
平成２６年１月３０日 

保護者の皆様 

狛江市立狛江第四中学校 

校 長 村 上 昭 夫 

 

インフルエンザに伴う学級閉鎖のお知らせ 

 

厳寒の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動にご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。 

さて、市内小学校でもインフルエンザによる学級閉鎖が出ておりますが、本日２年Ａ組

は、高熱による風邪症状（インフルエンザＢ型）等による欠席者が１２名となりました。 

更なる感染拡大を防止するため学級閉鎖をすることといたしました。保護者の皆様には

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

また、他の学年・学級におきましても罹患生徒が増える可能性がありますので、下記の

事項にご配慮いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 閉鎖対象学級     ２年Ａ組 

 

２ 閉 鎖 期 間     平成２６年１月３１日（金） １日 

 

３ お願い 

(1) 体調不良の際は、検温し、健康状態を確かめてください。流行性の疾病の疑いがあ

る場合は、早めに医療機関の診断を受け、治療・療養に努めてください。 

病院でインフルエンザと医師より診断された場合は、学校に連絡をお願いします。 

 

(2) 十分な睡眠をとり、手洗い・うがいの励行をお願いします。 

 

(3) 咳が出るときは、室内でもマスクを着用させてください。 

 

(4) 体調不良の場合には、無理をして登校せず、部活動への参加を自粛し、目的のない

外出は控えてください。 

 

(5) 自宅学習課題が出ているので、各自の健康状態に合わせて課題に取り組んでくださ

い。 

 

(6) 部活動については、１月３０日(木)、３１日(金)の２日間は中止となります。 


